

日本バイオマス製品推進協議会 第 11 回バイオマス製品普及推進功績賞 表彰式と 記念講演会・交流会 開催のお知らせ

日本バイオマス製品推進協議会は、バイオマス製品の普及推進に優れた功績を挙げられた取組を毎年表彰しており、今年度の第 11 回普及推進功績賞の受賞者を下記の 2 者に決定いたしました。

● 阿久津樹脂工業

長期にわたる国内の未利用資源を活用した野鳥保護や環境教育用の樹脂製品への展開と実績

● 株式会社バイオポリ上越

長期にわたる国内の多様な未利用資源を活用した身近な製品への展開と実績

第 11 回普及推進功績賞の表彰式と記念講演会・交流会を、新型コロナウイルス感染症 (COVID-19) 対策を行った上で下記のとおり開催いたしますのでぜひご参加下さい。

日 時:2021年12月14日(火)13:30~17:00

場 所:馬事畜産会館 2階 大会議室

(※ 面積:180m²、座席数:60席[定員の50%]程度予定)

〒104-0033 東京都中央区新川 2-6-16

http://www.bajikaikan.jp/page/outline/outline_map.html

参加費:誰でも参加できます。出席者管理の都合上、裏面申込書をご提出願います。 〔会員/人〕無料

〔一般/人〕2,000円(会場代・オンライン運営代・資料代)

※ 会場出席の方は当日受付にてお支払い願います。

オンラインによる出席の場合は事前にお振込み願います。

= プログラム =

【第一部 表彰式 13:30~13:50】

- (1) 会長挨拶
- (2)来賓挨拶
- (3)表彰式
 - ・阿久津樹脂丁業
 - ・株式会社バイオポリ上越

【 第二部 記念講演会 14:00~16:00 】

- (1) 功績賞受賞者による受賞内容や取組の紹介(14:00~14:40)
- (2) 14:40~15:20(予定)

「プラスチックに係る資源循環の促進等に関する法律の政省令等の解説」

経済産業省 産業技術環境局 資源循環経済課 課長 羽田 由美子 様

プラスチックに係る資源循環の促進等に関する法律に基づくプラスチック使用 製品設計指針、製造事業者等による自主回収・再資源化などについて解説いただ きます。

(3) 15:20~16:00(予定)

「消費者の視点からバイオマス製品に望むこと」(仮)

公益社団法人日本消費生活アドバイザー・コンサルタント・相談員協会 代表理事(副会長) 大石 美奈子 様

SDGs や施策動向なども踏まえて、バイオマス製品メーカー等が製品化を進める上で留意すべき点として、消費者の視点からバイオマス製品に望むこと等についてご講演いただきます。

【 第三部 交流会 16:10~17:00 】 ※ 感染症対策のため飲食は行いません。

功績當受賞者や講師を交えて意見交換・名刺交換を行います。

当協議会にはバイオマス製品に関する川上から川下まで様々な関係者が入会されていますので、貴重な情報交換・交流の場としてご参加ください。

※ 参加希望者は、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)対策および受付の都合上、必ず別紙申込書をメールまたは FAX してください。

〔申込・問合先〕

〒104-0033 東京都中央区新川 2-6-16 馬事畜産会館 401

日本バイオマス製品推進協議会 事務局 (一般社団法人日本有機資源協会内) 菅原、酒井、本多、遠藤

TEL: 03-3297-5618 FAX: 03-3297-5619 E-Mail: jsbi@jora.jp



〔 送信先 E-Mail: jsbi@jora.jp / FAX: 03-3297-5619 〕

日本バイオマス製品推進協議会

第 11 回バイオマス製品普及推進功績賞授賞式 及び 記念講演会・交流会の参加申込書

開催日時: 2021年12月14日(火) 13:30~17:00

開催場所:馬事畜産会館2階大会議室(東京都中央区新川2-6-16)

オンライン(Zoom システム)※参加申込書受領後にご案内いたします。

1. 会場にご出席される方は、新型コロナウイルス感染症 (COVID-19) 拡大防止のため、マスクの着用にご協力をお願い申し上げます。

会場にはアルコール消毒液をご用意しておりますのでご活用ください。

受付にて検温いたしますが、当日、発熱など通常と異なる体調の方は来場をご遠慮願います。

2. 申込締切: 12月13日(月)

区分	団体・法人 会員			個人会員		特別	別会員			一般 報道	
会員名称											
連	住所		F								
絡	電話番号						FAX 番	号			
先	E-mail					•					
ふりがな 出席者お名前			部署				10世版 1			会場 出席	オンライン 出席

- ※「区分」及び「会場出席・オンライン出席」欄には、該当箇所に「○」を記入願います。
- ※ 出席者に関する連絡先が異なる場合、お名前欄が不足する場合は別紙にてお申込み願います。
- ※ ご記入いただいた個人情報は、本表彰式・講演会の受付事務及び各種情報提供等、当協議会の活動にの み使用いたします。